
地域医療研修会 

足病変予防のための研修会 

～足病変予防と未就学児の履物の選びかた～ 

 

拝啓 

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
地域の医療従事者向けに足病変予防のための研修会を開催いたします。今回は足病変予

防と未就学児の履物の選びかたというテーマで、足病変と、医療従事者ができる履物の選

び方を理学療法士の視点からお伝えいたします。急性期病院の方はもちろんの事、回復

期、生活期に関わる方にとっても重要な内容になっておりますので、ご興味のある方は是

非ご参加ください。 
謹白 

   

開催日時：2023年 5月 25日（木） 19：00－20：00 

     開催場所：ZoomミーティングによるWEB研修 
     講  師：下関市立市民病院 リハビリテーション部 
          理学療法士 副主任 白幡雄大 

（スポーツシューフィッターBasic、公認中級障害者スポーツ指導員、
BIKE FIT SYSTEMS プロバイクフィッターLevel 1） 

     内  容： ①足病変とは 
          ②足病変予防と未就学児の履物の選び方について 
          ③理学療法士、医療従事者、多職種でできること 
      参 加 費：無料（通信費用は参加者のご負担となります） 
     事前申込み：所定の用紙かメールにて申し込みください。 
     ※理学療法士の方は登録理学療法士更新ポイントとして、カリキュラムコード 

101：循環障害が 1ポイント付与されます。希望される方は申し込み用紙にて
お知らせください。また、研修会に参加した証明（研修中はカメラをＯＮにし

ておく等）がないと、申請が認められない場合がありますので、ご了承くださ

い。 
 

主催 下関市立市民病院 リハビリテーション部 
 
お問い合わせ先 
下関市立市民病院 リハビリテーション部 

技師長 安部 裕美子 
電話番号：083-231-4111（代表） 
e-mail：keiei@shimonosekicity-hosp.jp 



下関市立市民病院 地域医療研修会 

足病変予防のための研修会 
～足病変予防と未就学児の履物の選びかた～ 

 
令和 5 年 5 月 25 日（木） 19：00～20：00 

 

氏 名  職種  

メールアドレス  

連絡先電話番号  

所属機関名  

単位申請 希望する・希望しない 

質問事項  

 
 
 
 
・件名には、「地域医療研修会申込」とご記載ください。 

・お申し込みは 5 月１８日（木）１７時までにお願いいたします。 

・メールアドレスは、参加用 URL の送信、連絡等に使用いたしますので、必ずご記 

載願います。 

・送信先からのメールが受信できる（拒否しない）よう設定をご確認ください。 

・5 月 24 日（水）までにご案内メールが届かない場合は、下関市立市民病院事務部 

谷口（083-231-4111）までお問い合わせください。 

・勉強会当日までに、テスト環境での接続テストを実施いただくことをお薦めいたし

ます。  テスト環境 URL:http://zoom.us/test    

ページが開きましたら「参加」ボタンよりテスト環境へご参加いただけます。 

・アプリのダウンロードや視聴にかかる通信料は参加者のご負担となります。予めご

了承ください。（Wi-Fi 環境推奨） 

・メールで申込みをされる場合は、https://shimonosekicity-hosp.jp/kouenkai.html に
あります「研修会申込用紙」をご利用ください。 

申込み先 

Mail：keiei@shimonosekicity-hosp.jp  Fax : 083-224-3838 

http://zoom.us/test
https://shimonosekicity-hosp.jp/kouenkai.html
mailto:keiei@shimonosekicity-hosp.jp

	地域医療研修会案内R5_
	地域医療研修会申し込み様式

